
 

 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM 
W II PÓŁROCZU 2021 R.  

 

WAŻNE INFORMACJE O SZKOLENIU: 
Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego omówione zostaną zagadnienia związane 
z problematyką zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym, w tym między innymi: wyłączenia wójtów, 
burmistrzów (prezydentów), ich zastępców, skarbników przy prowadzeniu spraw zwrotu podatku akcyzowego 
producentom rolnym oraz wzór wypełnionego (przykładowego) wniosku obowiązujący na II półrocze 2021 r.  

 

CELE I KORZYŚCI: 
 poznanie najnowszej praktyki dotyczącej zwrotu podatku akcyzowego,  

 omówienie najnowszego orzecznictwa (orzeczenia wojewódzkich sądów administracyjnych oraz Naczelnego 
Sądu Administracyjnego) w sprawach zwrotu podatku akcyzowego, 

 każdy z uczestników szkolenia otrzyma w ramach materiałów szkoleniowych między innymi wzory wezwań, 
postanowień, decyzji i innych pism niezbędnych w sprawach zwrotu podatku akcyzowego. 

Wymienione wyżej materiały nie są dostępne w wolnej sprzedaży, lecz wyłącznie w ramach wykładów 
prowadzonych przez ich autora ! 
 
Podczas szkolenia uzyskają Państwo odpowiedzi na szereg pytań, m. in. : 

 czy można przywrócić uchybiony termin złożonego wniosku? 

 czy przy wniosku złożonym po terminie wydajemy decyzje, czy postanowienie? 

 czy wzywamy do usunięcia braków wniosku (wzór wezwania)? 

 wyjaśnienie w przedmiocie producenta rolnego, czy zwrot podatku akcyzowego może otrzymać producent 
rolny, który posiada faktury wystawione na zmarłego męża (żonę), córkę, syna, brata? 

 

PROGRAM: 
I. OMÓWIENIE NAJWAŻNIEJSZYCH PROBLEMÓW Z USTAWY Z DNIA 10 MARCA 2006 R. O ZWROCIE PODATKU 

AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM W 2021 R., W TYM M.IN.: 
1. Wzór wniosku obowiązujący na II półrocze 2021 r. 
2. Przepisy w sprawach kodów. 
3. Zasady ustalania limitu na II półrocze 2021 r. 
4. Dodatkowy limit dla hodowców bydła. 
5. Ustalanie średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła. 
6. Omówienie dokumentu wydawanego przez kierownika biura powiatowego ARiMR w sprawie średniej 

rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła. 
7. Ustalanie limitu na podstawie danych określonych w ewidencji gruntów i budynków, według stanu 

na dzień 1 lutego danego roku. 
8. Określenie producenta rolnego. 
9. Pojęcie „dowodu zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia 

wniosku”. 
10. Czy musi być umowa pisemna do dzierżawy gruntów do zwrotu podatku akcyzowego producentom 

rolnym? 
11. Czy zwrot podatku akcyzowego może otrzymać producent rolny, który nabył grunty po 1 lutym danego 

roku? 
12. Czy zwrot podatku akcyzowego może otrzymać producent rolny, który posiada faktury wystawione 

na zmarłego męża (żonę), córkę, syna, brata? 
13. Co zrobić z wnioskiem złożonym przed 1 sierpnia 2021 r.? 
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14. Czy można przywrócić uchybiony termin złożonego wniosku po 31 sierpnia 2021 r.? 
15. Czy przy wniosku złożonym po terminie wydajemy decyzję czy postanowienie? 
16. Zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym, jako pomoc publiczna (sprawozdania). 
17. Podawanie do publicznej wiadomości podmiotów, którym dokonano zwrotu podatku akcyzowego (pomoc 

publiczna). 
18. Czy należy zakładać metrykę w aktach do spraw zwrotu podatku akcyzowego? 

II. OMÓWIENIE WZORÓW WNIOSKÓW, DECYZJI, POSTANOWIEŃ, ZAWIADOMIEŃ, WEZWAŃ W SPRAWACH 
ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM W II PÓŁROCZU 2021 R., W TYM M.IN.: 
1. Wzór wypełnionego wniosku o zwrot podatku akcyzowego składanego przez producenta rolnego 

na II półrocze 2021 r. 
2. Wzór wypełnionego nowego wniosku o zwrot podatku akcyzowego składanego przez producenta rolnego 

(zgody współposiadaczy) na II półrocze 2021 r. 
3. Wzór pełnomocnictwa w sprawie zwrot podatku akcyzowego. 
4. Wzór wezwania do usunięcia braków wniosku o zwrot podatku akcyzowego. 
5. Wzór zawiadomienia w trybie art. 10 Kpa. 
6. Wzór decyzji całkowicie uwzględniającej wniosek o zwrot podatku akcyzowego na II półrocze 2021 r. 
7. Wzór decyzji w części uwzględniającej wniosek o zwrot podatku akcyzowego na II półrocze 2021 r. 
8. Wzór decyzji odmawiającej zwrotu podatku akcyzowego na II półrocze 2021 r. 
9. Wzór postanowienia o wszczęciu postępowania w trybie nadzwyczajnym w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego za I półrocze 2021 r. 
10. Wzór decyzji w trybie nadzwyczajnym w sprawie zwrotu podatku akcyzowego. 
11. Wzór decyzji o zwrocie nienależnie pobranego podatku akcyzowego za II półrocze 2021 r. 

III. ORZECZENIA WOJEWÓDZKICH SĄDÓW ADMINISTRACYJNYCH ORAZ NACZELNEGO SĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO W SPRAWACH ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM ORAZ 
WYJAŚNIENIA MINISTERSTWA FINANSÓW ORAZ MINISTERSTWA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI: 
1. Elementy decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego. 
2. Rodzaj rozstrzygnięcia organu w razie uchybienia terminu do złożenia wniosku w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego. 
3. Oznaczenie kodu a zwrot podatku akcyzowego. 
4. Ewidencja gruntów a faktyczny stan ich posiadania. 
5. Dzień składania wniosku a status producenta rolnego. 
6. Składanie wniosków przez małżonków. 
7. Wpływ sprzedaży gruntów w danym roku a prawo do zwrotu podatku akcyzowego. 
8. Właściciel czy dzierżawca – kto ma prawo do zwrotu podatku akcyzowego? 
9. Dzień 1 luty danego roku, jako podstawa do zwrotu podatku akcyzowego. 
10. Byli małżonkowie, a brak zgody na zwrot podatku akcyzowego. 
11. Dzień zakupu paliwa przesądza o statusie producenta rolnego. 
12. Dzień 1 luty danego roku, a rodzaj użytków rolnych. 

IV. PYTANIA, DYSKUSJA, ITP. 
 

ADRESACI: 
Skarbnicy, pracownicy księgowości, pracownicy wydziałów finansowo-księgowych i podatkowych zajmujący 
się zwrotem podatku akcyzowego, wszystkie osoby zainteresowane powyższym tematem. 
 

PROWADZĄCY: 
Profesor Uniwersytetu w Białymstoku, autor i współautor kilkudziesięciu prac z zakresu prawa podatkowego, w 
tym „Komentarza do podatków i opłat samorządowych”, „Komentarza do podatku rolnego i podatku leśnego”, 
Podatków i opłat samorządowych w pytaniach i odpowiedziach”, “Polityki podatkowej gminy”, “Komentarza do 
podatku od środków transportowych”, ”Bonów paliwowych dla rolników. Komentarza”, „Postępowania 
podatkowego w systemie polskiego prawa podatkowego”, „Ulg i zwolnień uznaniowych stosowanych przez 
wójtów, burmistrzów, prezydentów. Pomocy publicznej dla przedsiębiorców”, „Wzorów decyzji, postanowień i 
innych pism podatkowych dla wójtów, burmistrzów (prezydentów)”, „Komentarza do ordynacji podatkowej”, 
„Procedur zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym” oraz „Zaskarżania decyzji podatkowych w Polsce”. 



 

 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE  
I KARTA ZGŁOSZENIA 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM W II PÓŁROCZU  
2021 R. 

  
Szkolenie będziemy realizowali w formie webinarium on line. 

 
6 września 2021 r. Szkolenie w godzinach 10:00-15:00 

  

Cena: 349 PLN netto/os. Udział w szkoleniu zwolniony z VAT w przypadku 
finansowania szkolenia ze środków publicznych. 

CENA zawiera: udział w profesjonalnym szkoleniu on-line,  
materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej,  
certyfikat ukończenia szkolenia,  
możliwość konsultacji z trenerem. 

DANE DO 
KONTAKTU: 

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Zielonej Górze 

al. Niepodległości 16/9, 65 – 048 Zielona Góra 

tel. 68 453 22 09, e-mail: szkolenia.zg@frdl.org.pl,    

 
DANE UCZESTNIKA ZGŁASZANEGO NA SZKOLENIE 

Nazwa i adres nabywcy  
(dane do faktury) 

 

Nazwa i adres odbiorcy   

NIP   Telefon  

1. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

2. Imię i nazwisko uczestnika, 
stanowisko,  
E-MAIL i TEL. DO KONTAKTU 

 

Oświadczam, że szkolenie dla ww. pracowników jest kształceniem zawodowym finansowanym w 
całości lub co najmniej 70% ze środków publicznych (proszę zaznaczyć właściwe)  

TAK ☐   NIE ☐ 

Proszę o certyfikat w formie:  

Elektronicznej ☐ e mail………………………………………….…………………… 

Dokonanie zgłoszenia na szkolenie jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem regulaminu szkoleń Fundacji 

Rozwoju Demokracji Lokalnej zamieszczonym na stronie Organizatora www.zg.frdl.pl oraz zawartej w nim Polityce 

prywatności i ochrony danych osobowych. 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać poprzez formularz zgłoszenia na www.zg.frdl.pl 

lub mailem na adres szkolenia.zg@frdl.org.pl do 1 września 2021 r. 

UWAGA Liczba miejsc ograniczona. O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie musi zostać 
potwierdzone przesłaniem do Ośrodka karty zgłoszenia. Brak pisemnej rezygnacji ze szkolenia najpóźniej na trzy dni robocze 
przed terminem jest równoznaczny z obciążeniem Państwa należnością za szkolenie niezależnie od przyczyny rezygnacji. 
Płatność należy uregulować przelewem na podstawie wystawionej i przesłanej FV 

 
 
 
Podpis osoby upoważnionej ____________________________________ 
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